
G:\- Condivisa\ATTI di POLIZIA MUNICIPALE\Codice della strada\Provvedimenti viabilità temporanei per lavori\2007\Chiusura tratto via S. Martino 
28.03.2007.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici ed Ambiente 
 
 

DL/SC/an– Prot.  __________     Nembro, 28/03/2007 
   
Cat. ______ - Cl. __________     
Rif. _____________________ 

Ord. N. _________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la delibera della G.C. n. 41 del 12/03/2007 con la quale veniva approvato il progetto di 

definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione centro storico da via Lonzo a via T.Tasso- III LOTTO- 1° 
STRALCIO- da piazza Umberto I (esclusa) a via Tasso; 

 Visto il Nulla Osta della Provincia Prot.17945 del 21/02/2007 per la modifica dell’intersezione 
della SP 36 (Via Vittoria) con la strada comunale via Tasso tramite realizzazione di rotatoria al Km. 
0.000; 

Considerato che a seguito di detti lavori si rende necessaria la chiusura temporanea del tratto 
stradale di Via San Martino tra l’innesto con la Via Tasso e il passaggio pedonale del Vicolo Svigna; 

Ravvisata la necessità di istituire l’obbligo di svolta a destra per gli autoveicoli provenienti dalla 
SP 35 Nembro- Selvino all’intersezione con via Tasso; 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno  provvedere in merito;  
 Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1997, n. 495; 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 

1. La chiusura di via San Martino nel tratto viario tra l’innesto con via Tasso e il passaggio 
pedonale Vicolo Svigna per  10 (dieci) giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 28 Marzo 2007 per 
il motivo in premessa citato. 

 

2. L’istituzione dell’obbligo svolta a destra per gli autoveicoli provenienti dalla Sp 35 Nembro- 
Selvino all’intersezione con via Tasso per 30 (trenta) giorni consecutivi, decorrenti dal 28 
Marzo 2007 e comunque fino al completamento dei lavori. 
 
L’Impresa esecutrice dei lavori o suoi aventi causa avrà l’obbligo della posa in opera e della verifica della 

costante efficienza della segnaletica stradale installata, compreso l’impiego di impianto semaforico, nel pieno 
rispetto di quanto prescritto dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sulla compiuta osservanza della presente 

ordinanza, contro la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 
giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
arch. Domenico LEO 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
arch.Annamaria Nervi – tel. 035471361 
annamaria.nervi@nembro.net 


